<sup>46</sup> C. Th. XVI, 5, 9: *Quisquis Manichaeorum vitae solitariae falsitate coetum honorum fugit ac secretas turbas eligit pessimorum, ita ut profanator atque corruptor catholicae, quam cuncti suspicimus, disciplinae legi subiugetur, ut instabilis vivat, nihil vivus inoendat illicitis, nihil moriens relinquat indignis, omnia suis, sed natura restituat aut proximis, si deerit legitima successio, melius regenda dimittat, fisci domino deficiente agnatione sine fraude molitionis intellegat obligata. Haec de solitariis.* Es interesante constatar que dos constituciones anteriores C. Th. XIII, 10, 4 (368-370) y XIII, 10, 6 (370), habían dejado a las vírgenes, monjas, viudas y personas bajo tutela exentas del pago de capitación. Trato de favor que nos mostraría que eran unas formas concretas de práctica ascética las que no eran aceptadas; y que en general las formas ascético-monacales femeninas se mantuvieron bajo la tutela de la jerarquía eclesiástica.

<sup>47</sup> C. Th. V, 3, 1 (=BREV. V, 3, 1) (=C.I. I, 3, 20): *Si quis episcopus aut presbyter aut diaconus aut diaconissa aut subdiaconus vel cuiuslibet alterius loci clericus aut monachus aut mulier, quae solitariae vitae dedita est, nullo condito testamento decesserit nec ei parentes utriusque sexus vel liberi vel si qui agnationis cognationisve iure iunguntur vel uxor extiterit, bona, quae ad eum pertinuerint, sacrosanctae ecclesiae vel monasterio, qui fuerat destinatus, omnifariam socientur, exceptis his facultatibus, quas forte censibus adscripti vel iuri patronatus subiecti vel curiali conditioni obnoxii clerici monachive cuiuscumque sexus relinquunt*

<sup>48</sup> MARCIAN NOV. 5 (23 de abril del 455). DE TESTAMENTIS CLERICORUM. *Interpretatio. Sanctimonialibus viduis diaconissis omnibusque religiosis matronis hac lege permittitur, ut, seu per testamentum seu per fideicommissum seu per nuncupationem seu per codicillos vel quibuslibet aliis scripturis, quod voluerint ecclesiae episcopis presbyteris vel diaconibus et omnibus clericis relinquendi habeant potestatem. Et si voluerint heredibus suis quoscumque post eorum obitum substituere, habeant potestatem.*